
 
   

 

NPO 法人 

夢あふれるまち浦川原 
夢だより 令和 7年 12月号
 

 
うらがわら新春交流の集いのご案内 
新春を寿ぎ、うらがわら新春交流の集いを開催いたします。皆様のご参加を

お待ちしております。 

日 時 令和８年 1 月 17 日(土) 11：30～ （受付 11：00～） 

会 場 浦川原地区公民館３階  講堂 

会 費 5，０００円 
 

日  程（予定） 

11:00～ 受付・賀詞交換 

11:30～ アトラクション 

12:00～ 来賓祝辞 

市長ご挨拶・議員祝辞 

12:15～ 乾杯 

14:00  閉会予定 
 

主 催 

NPO 夢あふれるまち浦川原 

 

●お申込み・問い合わせ 

TEL:025-599-2490 

FAX:025-599-2491 
  

申込期限：令和 8 年 1 月 7 日（水）まで 

 
上越市委託事業 

霧ケ岳公園の冬期間閉鎖作業を行いました 

11 月 27 日(木)に霧ヶ岳公園冬期間へ作業を

行いました。手すりの撤去、冬囲い、トイレの

閉鎖など行いました。 

 

 

 

階段の手すりの
撤去 

トイレの閉鎖 
(冬囲い) 

ポールチェーン
の撤去 

 
浦川原区住民福祉会 

「グルメと買い物ツアー」を開催しました 

11 月 21 日(金)に「グルメと買い物ツアー」開催し

ました。最初に高田まちかど交流館を見学。くいど

ころ里見で昼食を食べ「ファッションセンターしま

むら」、オープンしたての「ウオロクくびき店」へ行

き買い物をして帰路につきました。 

 

ウオロク
くびき店 

 

 

「くいどこ
ろ里味」で
ランチ 

 

高田まちかど交流館 



 

 
 11 月 28 日(金)藤田理事長が町内会長連絡協議会

で町内会長へお願いの挨拶をしました 

 

 

 

 
 

 

 

  当法人・ファンクラブより花束贈呈 

ファンサービスも 

迫力のある
歌とトーク
で観客を魅
了しました 

発行・編集 NPO 法人 夢あふれるまち浦川原  
理事長  藤田  

〒942-0307 上越市浦川原区釜淵５番地/℡599-2490 Fax599-2491 
 E－mail:npo.yume@world.ocn.ne.jp 

    この夢だよりは、赤い羽根共同募金の配分金で発行しています。 

ホームページ
https://yumeuragawara.com 

NPO 法人夢あふれるまち浦川原事務局はコミュニティプラザ４F です。 

平日 9：00～17：00 開いています。お気軽にお立ち寄りください。 

 
年 末 年 始 休 業 の お 知 ら せ 

 年末年始につきまして、誠に勝手ながら下記の通り休業させていただきます。 

令和 7 年１２月２7 日(土)から令和 8 年１月 4 日(日)まで 
本年もご理解ご協力いただきましてありがとうございました。 

よいお年をお迎えください。 

 

 先月号で令和７年度賛助会員ご加入の

企業・団体を紹介しましたが新たにご加入

された企業をご案内します。(敬称略・順不同） 

割烹 こやま 

やきとり 面川 

㈱ナカミチ建設 

ありがとうございました 

 日頃より NPO 夢あふれる 

まち浦川原にご協力頂きま 

してありがとうございます。 

お願いすること 1 つは「敬 

老会」について、上越市主催 

で当法人は委託されて運営しておりますが参加人

数が少なく色々な方にご意見を伺ったところ、ま

とめる人がいないこと、会場のトイレが遠いこと

などいろいろありました。そこで町内会長さんの

お声がけをしていただきそして皆さんから出席し

ていただく形が一番いいのではないかと思いま

す。会場の月影の郷の装備が少ないということが

ありますのでNPOとして国政の方にお願いを申して

おります。できるだけ高齢者の皆様方にお役に立

てるように努力して参りたいと思います。もう1つ

NPO でやらせて頂いている中で委託事業だけやれば

いいことでなく、高齢者社会になってきてるので

庭の草刈りとか除雪などの要望が多くなってきま

した。その体制がなかなか状況としてできかねて

いますが応えなければならないという考えが起き

ています。ある高齢者の方の意見で、「住民税を納

めていない人には除雪の対象になるが、納めてい

る人は 70、80 歳になっているのにやってもらえな

い。行政は帳面に基づいてやっているだけ」と。

今国の方に語り掛けてお願いをしているところで

す。皆さんのご理解、更なる我々も努力してまい

りますのでご協力を申し上げます。 

ラウラの髪飾り：シンビジウム 

にいがた緑の百年物語緑化事業 

「和山・観音堂」ｺｰｽに 
ソメイヨシノの植樹を行いました 

 

11 月 20 日(木)に「和山・観音堂」コース内に緑の募

金の緑化事業であるソメイヨシノを 5 本植樹しました。 

  
 

植樹後標柱を立てました 倒木処理も
行いました 

 

日 時：令和 8 年 1 月 31 日(土) 13:30～（予定） 

場 所：浦川原コミュニティプラザ 4F 

市民活動室 4・5 

申込み・お問合せ：NPO 夢あふれるまち浦川原 

            025-599-2490 

ぜひご参加ください。（テーマは後日お知らせします） ソメイヨシノ

の苗木 


